התוכנית מופעלת כבר בשנת הלימודים תשע"ב ותהליך הטמעתה ימשך גם בשנת הלימודים תשע"ג. בדברי המבוא מבהירים כותבי התוכנית את הסיבות המצדיקות הכנת תוכנית חדשה:

תוכנית הלימודים הקיימת בדינים (עד שנה"ל תשע"ב) היא על בסיס תוכנית הלימודים שחבורה בשנת תשט"ז (1956), ומאז היא שופצה ותוקנה מספר פעמים.... בבדיקה שערכנו הסתבר שבמקומות רבים לא מלמדים ע"פ תוכנית הלימודים הוותיקה. במובן מסוים איש הישר בעיניו יעשה.... ציבור התלמידים המרכיב את החמ"ד הוא גדול ומגוון מאד.... תוכנית הלימודים צריכה להיות מותאמת לאוכלוסיות השונות מבחינת תכני הלמידה.